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Hindistanda müslüman halk 
ilahiyat Fakültesi Mecmuasının bundan evvelki nushasında çıkan 

ve (İsmailiye) taifesi ile reisieri (Ağahan)daıı bahs eden bir makalemele 
Hindistan da İslamiyet nüfuzunun - irtihali N ebeviden henüz bir karın 
mürur etmez den evvel-intişare başladığına dair bir işarette bulunmuş
tum; bununda ayrıca bir makale mevzuunu teşkil edecek mebahisten 
bulunduğunu arz etmiş idim. işte burada Binelistanın eskielen beri 
İslamiyet için bir meydan intişar ola geleligine ve Hint Müslümanlarının 
miktari nüfusi ile clerecei nüfuzlerı hal{kında beyanatta bulunacağım. 

Fütuhah İslamiyenin iptidalarıncla bir Arap kuvvetinin cenubi 
irandaki beyaban üzerinden ilerileyerek Bindin garbıncleki ( Sincl ) 
diyarına livayi _İslaııiiyet gibi Kelimeyi Şahadeti dahi sakmuş olduğu 
malumclur. Vakia intişari takip eden asarele ele Asiya ortasından akın 
idüp gelen Türk ve Tatar Fatihlerinin Hindistan lııttai vasiasıncla kur
muş olduluarı Devletlerin nüfuzi dolayisile o lıitta baştan başa - bir 
meskeni İslam olmak istidadını göstermiştir . Burasını zikir itmelde 
İslamiyetin Binelistanda kurulan Müslüman Devletlerinin nüfuzu siya
sileri. sayesinde meydani intiŞar bulmuş olması gibi bir fil{ri iltizam 
ettiğimiz anlaşılmanıalıdır; böyle bir fikri kabul etmek hakilcatı tarihi-

yeden tebaüt eylemek olur ve alemi Nasraniyetteld Müslümanlık düş
manlarının ( İslamiyet Kılıç sayesinde intişar itmiştir ) diye ortaya 
attıldarı asılsız ve Garazgarane bir muğalataya aldanmak gibi bir şey olur. 

İslamiyet-Müslüman kuvayi siyasiyesinin hiç ele varmadığı maverai. 
Hint diyariarına , Çine, Cava ve Sornalraya ve bahrimuhitikebirde bir 
birlerinden uzak bunca Adalara Asırlarca mukaddem yayilmıştı. Naza
rımızı bir lahze Afrika ortalarına da atıf edersek ayni halin vulmunu 
oralardada görürüz . Binaen aleyh o bir birinden çok uzak olan Kıta 
ve Hittalarda olduğu gibi Hindistan dalıilinde ele Müslümanlık - kendi 
mahiyeti asliye ve sahihasında mündemiç olan cazibeler sayesinde 
kendisine muhtelif Irldara mensup taifeler arasından saliider bulm,.;ştur. 
Hindistan da İngiliz hakimiyetinin teessüsünden sonrada İslamiyet -ihti
da suretile-gayri Müslim yerlilerden pek çok salikler cezp ve celp ed e
gelmiştir. Bizde halki batınlardan beri teyald{üZ ve teneVVÜrden illikoyan 
ve (Tariki ilmiye) ehli diye yad eelilen müteassıplara müşabih ve kurunu 
vusta zihniyetli bir sınıf Hindistan alemi İslami arasında dahi mevcut 
ola gelmiştir. İşte bu sınıf mensüplarının bir çok hırafati (aWcilrni diniye) 
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Şeklinde tasvirdeki müannidane nüfuzleri olmamış bulunsa idi münevver 
ve hakiki surette dindar Müslümanlar kendi cemaatlerine (Hindu) ler 
ve sair yerli Hintliler arasmda daha ziyade salikler cezp ede bilirlerdi. 
Bir Mecusi veya herhangi bir putperest, Müslümanlığa Cennet ve Ce
hennemin tafsilatile, mesturiyeti nisvan vecibesi ile, Mirac hikayelerile 
ve sair hısanı istimaından kaçırıcı acip zihaplar ile celp edilemez; onun 

· kendi b atıl mezhebinde de bunlara m umasil rivayet vardır; Hindistandaki 
gayri müslim yerlilerden bir çoklarını cemaati İslamiyeye iltihaka sevk 
eden-hem de mensup oldukları memleketlerden maddi ve siyasi müa
venet gören muntazam teşkilatlı Misyonerierin binihaye gayTeti reki
ba nelerine rağmen sevk eden-arnilnedir aceba? bubapte bir degil bir 
kaç kuwetli avamil vardır. Şöyle ki : dünyada münteşer dinlerden her 
hangi birinin mensüplari arasında tabiatiİe bir uhuvvet hissi bulunur. 
Lakin İslamiyetteki (uhuvvet) hissi bunların hepsinden daha kavi, daha 
müsmir, daha nafizdir . Sırf insani makasıila terviç olunupta ümerai 
müstebiddenin elinde bir aleti cengcuyane, bir baziçei siyaset gibi 
istimal edilmemiş olsa idi Nassıkati ile vaz edilmiş olan (Uhuvvet) , 
Müslüman efrat arasında daha bariz surette hukmu müsmirini göster
miş olureli. Bir İngiliz müellifi (Avrupa Ye Asiya) ünvanlı kitabmcla 
"Dünyanm Mason karclaşlığının asfu·ı en samimi surette uhuvveti İsla
miyede görülfu, diyor. 

Kardaşlık hissiyah bir taife veya kavim veyahut mezhep erbabı 
arasmda ciddiyelle vacibülTiaye tutulursa orada (Müsavat) dahi mevcut 
dimekdir. Uhuvvet, bir· cemaatin ali ve adi diye tavsif olunan sınıflara 
inkısamını kabul etmez. Meratibi ictimaiyede muteber olan şey meziyeti 
şahsiye, terbiye, malumat gibi evsafdrr . (Aristokrasi) elenilen şey ise 
müessesati İslamiyede yer bulmamak icap eder . Binaenalazalik her 
Müslüman kendisine (Kardaşlık) narnma bendi kUTbiyet ile bağlanan 
diger Müslümanı kendisinelen adi bir malıluk sıfatile telakki edemez . 

Hint Müslümanları ihticla suretile cemaatlerini tezyit eden eşhasm 
ekserisini-Hiııdistanm en kesretli (220 milyon nufuslu) halki olan (Hin
clu) lerden cezp ve celp ederler. Malum olduğu üzere (Hindu) ler ara
sında pek sıkı ve pek müzi'ç ve (ı Kast) denilen bir smıf taksimalı 

vardrr ki bunun mucibince sunufu aliye mehsupları madun ve adi sı

mflar efradmı kendi hemmezhepleri,cinsleri eshabınclan telakki etmek 
şöyle dursun benibeşerden bile saymak istemezler. En süfli hizmetler 
gördiTilen tabakati adiye efraclmdan bütün balapervaz (Hinclu) ler ke
mali itina ile uzakta kalınalt isterler ve o "menfur ve erzel vaziyetli, 
sayılan efrat ile kazaen olsun temas ederlerse enbüyük bir günahi, 
en çirkin bir aybi, tatlıiri kabil olmayan bir pisliki irtikap etmiş olur-
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ıar. Bu adi sunuf efradına vi_rilen vasıflardan birisinin İngilizce mulm
. bili (Untouchable) dir ki~"mekruhiyetlerinden dolayı kendilerine dokun-
mak gayri caiz" meflıumunu ifade eder. · 

* * * 
Asi ya ve Afrikanın en adi sayılan blr taifesi arasında bile ya bant

lik haline rağmen-iz'An ve idrak salıibi efrat bulunur. tabii onlarda 
bini beşer efradındandırlar. Bunlardan hassasiyeti ziyade olanlar 
başkaları tarafından görecekleri muamelenin şekline göre müteessir 
olsalar gerekdir. Kendi hemmezhepleri tarafından bütün hayatta mak
lıuriyete malıkum tutulan bir (Parya) ilıtida edupte Cemaati l\1üslimt
ne iltilıak eylerse üzerindeki bendi esareti ve şekli zilleti attıktan sora 
ihvani Müslimin arasında bir mevkii müsavat tutarsa elbette mesrur olur. 

Katolik Kinisasi [1] ile Protestanlığın mülıtelif mezalıibi müesse
satı taraflarından Şarka gönderilmiş bir çok Misyoner teşkilatı vardır. 
Bunların iddialarınca kendi müteaddit Rinisalarına iltilıak etmiş yerli 
Hintlllerin adedi dört milyona baliğdir. Misyoner teşkilatı mesaisile 
(Hindu) lıktan çıkmış ve binaenaleylı "Kast" bendi mezelletinden kur
tıılmuş yerli Hintliler Müslümanlıkta olduğn gibi Hiristiyanlıkta dahi 
uhuvvet ve müsavat fevaidi iktisap edemezlerınİ? Ettikleri takdirde 
kuvvet, kudret, servet ve intizami içtimaiyi Müslümanlardan dahazi
yade temsil eden Misyoneriere iltilıaka daha ziyade- meyil etmeleri 
lazımgelir diye bir sual varit olabilir . Hayir, Müslümanlıkta ki samimi 
kardaşlığı Misyonerierin hemcinsleri olan Avrupalılar yerli Hiristiyan
lara teşmil edemiyorlar . Bir İngiliz Hiristiyam yerliden bir Hiristiyanı 
kendisine hakiki surette müsavi tutmal{ istemiyor. Hindistandald İn
giliz Memurini mülkiye ve Askeriyesi ile İngiliz tacirlerinin ibadet 
ettikleri Kiliseye yerli Hiristiyanlar gidemiyorlar. Hindistanda yerli 
Hiristiyanlara malısus · Kiliseler vardır . 

BAlılde arz ettiğim esbaptan dolayı Hindistandaki Cemaati İslami
yenin adedi hayli artmış ve artmakta bulunmuştur. 

* * * 
Hindistanda enson umumi talıririnufus (1921) senesinde yapılmıştı. 
[1] Burada "Kilis?, yerinıle "Kinisa, lafzını kullandığırnın sebebi şudur: mesela Fıransız

ça "eglise, keliniesi iki mefhumi ifade ider: Mabet ve büyük müessesei diniye. O lisanda siyak 
ve sebaktan bunun hangi mefhumda kullanıldığı anlaşılır. lisaııımızda bubapta iltibas vukuu 
muhtemeldir . Bundan dolayı (Mabet} makamında Kilise ve l\Iüessesei diniye makamında Kinisa 
dinilmesi münasiptir zan e~erim . 
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0 vakit umum Müslümanlarm nufusu altmış dokuz milyona yakın bİr 
adet olmak üzere gösterilmiştir. O tarihten daha on sene mukaddemki 
tahrirde ise altmış iki milyonu mütecaviz çıktığı zikr olunm~ştur. Bu
hale nazaran bir veya iki sene sonra yapılabilecak yeni bir tahrirde 
ise bu nüfüsun yetmiş beş milyona balığ olacağına itimatla hüküm 
edilebilir. Bütün Hindistan halkmda-Veba, Kolera, kıtlık, fukaralık 

gibi derecei dehşeti yalnız Hindistanda görülen - afetiere rağınen teza
yüdü nüfüs vukuu görülüyor. lakin Müslümanlarm tezayüdü daha bü
yük bir nisbet arz etmektedir . 

Müslüman tezayüdünün arnillerinden birisi de sıbyan arasmdaki 
veffiyatm tevellüdattan daha az vulmidir. Ah şu "bakım, ; Garpta Ne
batat ve Hayvanatın bakımlarma bile bukadar ihtimam edildiği halde 
Şark memleketlerinde İnsan evladınm bakınuna İnsancasma ihtimam 
gösterildiği yoktur. Vatandaşlarımızdan cahil ve gafil kimselerin Etfal 
hakkmdki suzişli bakımını göz önüne ketirirsek Hint Müslümaııları 

arasmdaki tayyuti sıbyan hakkında bir fikir edinebiliriz. Oıılarda hıf
zissiha kavaidine ve bahusus tahaı·et emrine ve ekil ve şürp madde
sine itina etmiş olsalar adetleri daha süra'tle artardı . 

Şu veya bu sebeplerden dolayı nufusu ne kadar büyük bir nisbette 
artarsa artsin yetmiş güsur milyonluk bir Müslüman halk-arasında 

yaşadığı-iki yüz yirmi milyonluk (Hindu) taifesi müvacehesinde- belki 
zaifce bir ekalliyet teşkil eder. Filvaki Müslümanlar arasmda daha zi
yade ittihati hissiyat ve dal1a ziyade mert ve cengaver efrat görülür. 
lakin (Hindu) ler daha evvel uyanmışlar ve Maarifi asriyeden daha 
evvel istifazaya başlamışlar, kavaidi iktiE"adiyeyi daha evvel iktisap 
eylemelde içlerinde servet ve saman eshabi çoğalmiştrr. Bu munasibetle 
şurası derhatır edilmek lazım gelir ki İngiltere Hakimiyetini Binelistana 
idhale başladıktan sonra dahilin her tarafma doğru payi istilayı uzat
tığı batııılarda muvacehesine ekseriyetle · müslüman hakimiyetleri , 
Müslüman kuvvetleri oğı·aşmış · o_lduğundan Müslüman halkın nüfllzü 
maddileri gibi kuvvai maneviyeleri de ziyadece zevale yüz tutmuştu. 

Mukayesemizi başka bir cihetten de icra edelim: filvaki Pencap ve 
Benğale gibi vasi eyalatte Müslüman nüfüsu ehemmiyetlice ekseriyet 
teşkil eder ise de diger büyük eyalatte Müslümalar, Hindular arasmda
bazan sıkı ve bazan seyrek surette-serpinti halinde kalırlar. Bu ehvale 
nazaran-eger İngiltere Hindistaiie istiklalitammı vermiş olsa Müslüman 
ekalliyeti-Hindu ekseriyeti azimesi muvacehesinde-hulmku kafiye ve 
istildali kamilesini mühafaza ede bilirmi ? Hemde Hintiiierin bir kıs
mmm ve bahusus Müslüman Hintlilerden pek çoğunun işine istiklali
tammın hiçte gelmeyecegini işidiyor ve aıılayoruz . Münevvre Müs-
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· Iünıam gençlerinin ve İngiltereele ta'linı ve tedris görmüş orta yaşlıları
nın ekseriyetle "lVIilliyetci, oldukları anlaşılıyor ve bunlar Hürriyet ve 
istıldal b abmdaki ci d ali siyasilerinde münkarız Osmanlı· . İmparatorlu
ğunun " siyaseti islamiyesi , ne umin olmak suretile · ingiltereye kafa 
tutuyorlardı . Hindistanın uıııum Müslümanları tarafından Türkiyeye 
gönderilen ia'nelerin itasını teşvik edenler işte bu milliyetci Hint lVIüs.,. 
lümanları idi. fakat pek çok eshabııl.ufuz ianate az çok iştirak etmekle 
beraber ingiltereye saclrJmt ve merbutiyet iraesinden ele geri dur~ 

mazlar idi . 
. ... ... 

İngiltere Hindistani, İmparatorluğu eczasımlan öyle gönül rızasile 
feketnıez. yani Hintlılere İstiklalitam vermese gerektir. Faraza vermiş 
olsa aceba Hinclistanın adedi yetmiş milyani ınütecaviz ehliislanıı on~ 
dan ınüstefit olıoı bilirlerınİ ? Müslümanlar arasmda İngiliz usulu ida~ 
resinin tazyiki istibdatgaranesinden ve nihvetli İnğilii memurini mül
kiye ve Askeriyesinin c1ürlişt muamelesinden müşteki bulunanlara 
rağmen unıunı Müslümanlar (Hinclu) ekseriyetinin muhtemel olan te
lıakküın' ve leğallübüne cluçai· olıııak istemezler·. Bubapte korkunc bir 
iştibalı tabiatile varittir. llıtiınalin elıveni yanı elıvenişeneyni tercih 
-edilmek lazıın gelir . Buelıval tahtında· Hint Müslümanlarının Pirens
leri, eslıbieııılaki,ayani,müteıııevvilani tüccari ve bir çok erbabı ilmi İn
giliz idaresini tercih ederler zanninda bulunanlar çoktur . 

Binaenaleyh Hindistan için istiklalitaııı alınınası unıumiyetle lVIüs
lüman ekaEyet için henüz varit olacak bir mesele olmayınca bu sene
lerde onun efradı için en ziyaele yaiıılacal\: rriricaiıacle ancak sahaiirfa!l 
ve vukıJfta vuku bulmak lazını gelir. fiileakika Hint Müslümanları. ara
sında · Kurunuvustaye layik ve (İskolastik) bir halde lVledı~ese tahsille:
rinin kifayetzislikini idrak edenler bundan daha elli altmiş sene ev·vel 
zuhur etnıege başlamıştı. lakin bu münevverler Kunmuvustayi zilıni
y.etli erbabı taassübün o zamanki nüfüzü kalıiresi altında teceddüclate 
kuvvetle girişemeıııişler ve· maarifi asriyenin Garpten ittihazine ve 
memleketlerine iclha:line çalışamamışlarclı. Halbuki (Hinclu) lar daha ev
vel gözlerini. açıııışlar, İngilizceyi ögrenıııege ve bu vasıta ile Garpten 
ınalumat alızine başlamışlardİ . Ötede beriele açılan asri mekatip-ki 
sonradan bazısı Darülfümm şeklini alacak kadar terakki etmiştir-Hi n du 
gençleri ile doluyordu . 

Müslüman gençligi ise taassubkarane ınanHerden dolayı asri tahsil 
hususlarında hayli fırsat ğaip ettiler ve büylece Müslümanlar talafii 
mafate mecbur kaldılar. İhtiyaç his ettikce tedris fırsati bulunan mer

İlahiyat: 4 
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kezlerde asri malumat iktisabi için usuli cedide de Mektepler açtılar ~ 
(Aliker) şehrindeki Müslüman Darülfünu işte buveçhile tarzı cedit üzre 
bir Mektep olarak başlamıştı. (Lahur) şeminde dahi milhim bir Müs
lüman müessesei tedrisiyesi vardir ki (İslamiye Kolleç) diye maruftur. 
İhtimalki buda Evkafikafiye bulduktan sonra Darülfünun şeklini alır. 
Haydar abad nizaınlığı dairei Hakimiyetinde dahi sabık Huk,umdar na
ruma nisbetle (Osmaniye Darülfününu) açılmış ve bunun idamei faali
yeti için külliyetli varidat menbaları vakıf edilmiştir . 

(Deoband) kasabasında ki lmdim Medrese bile az çok asrileşmiştir. 
Bir hayli Müslüman gençleri de ikmali tahsil için ingiltereye gön

deriliyorlar. Bunların başlıca tahsil ettikleri şey Tebabet ve Hukuk ise de 
bazan Felsefi' İktisadi ve fenni mebahise çalışanlar da bulunuyor . 

(Hindu)lerin teşebbüsü şahsi ve vukufu mütekaddem sahibi olma
larına' kar ve kisip kavramakta becerikli bulunmalarına rağmen Müs
liimanlardı:ı son seneler zarfında iktisadiyat sahalarında epeyce müs-
mir yerler tuta bilmişler, Kalkata, Madras ve hassaten Bombay gibi iş. 

merakiziıide hayli ınütemevvil Müslüman tacırler yetişmiştir. Bu sınıf
dan olan Hint müslümanları vatanlarında hiçbir hareketi ihtilaliye, hiç. 
bir heyecan tahavvül vukuunu istemezler. Onlardan çoğunun zihabınca 
İngiliz idaresinin cari olduğu yerlerde ticaret artar, ticaret artan yer
lerde ise çalışan ve iş bilen İnsanlar için kazanç kapılları çabuk tu
tulur. 

:~ 

* * 
Hint Müslümanlarını idare noktai nazarından ikiye taksim edelim ~ 
1 - Yerli ve nim müstakil Pirensliklerin dahili hüdüdu olan ha

valide yaşayanlar . 
2 - Doğrudan doğruya İngilizler tarafından idare olunan eyalatte. 

yaşayanlar . 
Hindistanda Maharaca, Raca, Nizam, Nevvap gibi yerli ümera. 

pek çoktur.· bunların idarei muhfare ile-ve fakat İngiliz Amirleri-
nin mürakabelerine tabi billunmak ·şartile-hükünıran oldukları yerle
rin mecmuu sekenesi doğrudan doğruya İngiliz idaresi tarafından ha-
kılan yerlerdeki Hintlilerin nüfüsca dörtte biri mıktarındadır, bazan 
yerli ümeranın idaresine tAbi olan ahali daha müreffeh yaşar. bu ise 
yerli bir emirin şahsiyet ve istidadına mütevakkıf bir haldir . 

Halil Halit 


